

**Podsumowanie roku 2020 w jednostkach OSP  
w Gminie Ciechanów.**

**Podsumowanie roku 2020 w jednostkach OSP  
w Gminie Ciechanów.**

**Rok 2020 był rokiem bardzo dobrym dla jednostek OSP z terenu Gminy Ciechanów jednostki otrzymały niezbędny do niesienia pomocy sprzęt.**

**Dla jednostki OSP w Rydzewie był to wyjątkowy rok, ponieważ tym roku została ukończona bardzo duża przekraczająca koszt 3000000 zł budowa Domu Strażaka w Rydzewie. Obiekt został wybudowany i wyposażony ze środków budżetu Gminy Ciechanów. Ponadto jednostka OSP z Rydzewa otrzymała nowy samochód. Jest to fabrycznie nowy średni samochód ratowniczo gaśniczy z napędem 4X4. Zakup nowego samochodu -STOLARCZYK/MAN /TGM był**

**możliwy dzięki osobistemu zaangażowaniu Ministra Macieja Wąsika, Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej Jarosława Nowosielskiego, Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika oraz Wójta Gminy Ciechanów Marka Kiwita, który wspólnie z Radą Gminy z dużą determinacją zabiegał o pozyskanie środków zewnętrznych i przeznaczenie na ten cel własnych środków samorządowych. Samochód zakupiony za kwotę 885 600,00zł był sfinansowany z następujących źródeł:**

**1/ Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska I Gospodarki Wodnej w Warszawie - 310 000,00**

**2/ Dotacje ze środków KSRG 250 000,00**

**3/ Dotacji celowej ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 100 000,00**

**4/ Budżetu Gminy Ciechanów 225 600,00 zł**

**Dla jednostki OSP w Modle, Samorząd Gminy**

---

**Ciechanów zakupił średni samochód ratowniczo gaśniczy z napędem 4X4 z roku 2004, który obecnie, przed wprowadzeniem go do podziału bojowego przechodzi badania w Centrum Naukowo Badawczym Ochrony Przeciwpożarowej w Józefowie. Ma on zastąpić wycofanego z podziału bojowego Mercedesa z 1980r.**

**Oprócz tego jednostka OSP w Modle ze środków MSWiA i Gminy Ciechanów zakupiła sprzęt o wartości 17 000,00zł są to Wentylator oddymiający , dwa aparaty powietrzne nadciśnieniowe z maską, dwa sygnalizatory bezruchu i 2 latarki . Ponadto druhowie z OSP w Modle wyremontowali garaż , Środki w kwocie 12 000 zł na ten cel zostały przekazane z Samorządu Województwa Mazowieckiego a Starosta Powiatu Ciechanowskiego przekazał kwotę 5000,00 zł na zakup 19 szt. mundurów koszarowych dla drużyny młodzieżowej OSP, która powstała w Modle.**

---

**Druhowie z OSP W Gąskach w bieżącym roku wymienili stolarkę otworową w budynku remizy. Remont budynku został przeprowadzony dzięki uzyskaniu dotacji celowej w kwocie 7000,00 zł ze środków MSWIA. pozostałe koszty remontu zostały pokryte z budżetu gminy Ciechanów .**

---